ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỘC HÀ

Số:         /UBND-KTHT

V/v tăng cường kiểm tra, xử lý

một số loại hàng hóa có dấu hiệu

vi phạm đang lưu thông trên thị

trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Hà, ngày       tháng 8 năm 2022

                     Kính gửi:

                      - Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

             - Phòng Y tế;

                      - UBND các xã, thị trấn.

Hội Bảo vệ Quyền lợi người tiêu dùng tỉnh Hà Tĩnh có Văn bản số

25/HBVNTD ngày 18/7/2022 về đề nghị tăng cường kiểm tra, xử lý một số loại

hàng hóa có dấu hiệu vi phạm đang lưu thông trên thị trường sau khi thực hiện

khảo sát, nghiên cứu theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Quyết định số 677/QĐ-

UBND ngày 30/3/2022. Để đảm bảo quyền lợi cho Người tiêu dùng khi sử dụng

các loại hàng hóa đảm bảo chất lượng trên địa bàn, UBND huyện giao:

 - UBND các xã, thị trấn tuyên truyền các nội dung và thường xuyên kiểm

tra, phát hiện xử lý đối với các tổ chức, cá nhân kinh doanh các loại hàng hóa có

dấu hiệu vi phạm theo như đề nghị tại Văn bản số 25/HBVNTD ngày 18/7/2022

của Hội bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng tỉnh.

 Báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý về UBND huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ

tầng) trước ngày 30/8/2022 để tổng hợp báo về cấp trên theo yêu cầu.

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì phối hợp với phòng Y tế và các ngành có

liên quan tăng cường công tác kiểm tra việc triển khai thực hiện của UBND các xã,

thị trấn. Kịp thời tham mưu xử lý theo đúng quy định của pháp luật.

 Yêu cầu Trưởng các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Y tế; Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Công thương;

- Hội bảo vệ NTD tỉnh;

- Chủ tịch; PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn  Văn  An

		nguyenvanan@hatinh.gov.vn
	2022-08-04T16:33:16+0700

		2022-08-04T17:02:09+0700

		2022-08-04T17:02:23+0700

		ublocha@hatinh.gov.vn
	2022-08-04T17:03:00+0700